



K A F F E E K U L T U R

Produktdatenblatt

Artikelnummer:	0674
Sortenbezeichnung:	W Choco Châlet Salon Blanc
Verkaufseinheit:	10 x 1.000 g / Btl. = 10kg
Produktbeschreibung	Getränkpulver zur Herstellung eines Heißgetränkes in Automaten und Dispensern
Zutaten:	Zucker, Magermilchpulver, Stärke, Molkenenerzeugnis, Glukosesirup, Süßmolkenpulver, ganz gehärtetes Kokosfett, Aroma, Speisesalz, Milcheiweiß, Trennmittel, (E 341), Stabilisator (E 340)
Aussehen:	feines weißes Pulver
Geschmack:	typisch nach weißer Schokolade
Geruch:	typisch nach weißer Schokolade
Haltbarkeit:	mindestens 15 Monate
Lagerungsbedingungen:	trocken lagern bei unter 25 Grad Celsius,
Dosierungsempfehlung:	26 g auf 130-140 ml heißes Wasser, max 80 Grad Celsius
Nährwertangaben: für 100 g Produkt	Brennwert ca. 1631 kJ / 384 kcal Eiweiß ca. 11,9 g Kohlenhydrate ca. 78,9 g Fett ca. 2,1 g
Allergieauslösende Stoffe:	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)
GMO- Status	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der EU- Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003

Vorstehende Angaben stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse. Sie bedeuten keine rechtliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften des Produktes oder seiner Eignung für den konkreten Einsatzzweck und entbinden den Käufer nicht von einer Eingangskontrolle.